
1 

 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 1 

(Dodatečná informace č. 1) 

 

Veřejná zakázka:      Elektrické odsávačky pro Oblastní nemocnici Náchod 

Identifikační údaje zadavatele 

Podle smlouvy o spolupráci ze dne 14. 10. 2019 

 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím subjektům,  
tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Kontaktní osoby ve věcech technických 

• Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz 

• Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Monika Jančová, tel.: 495 817 460, e-mail: mjancova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Zadavatel č. 2 

Název  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO  26000202 

DIČ  CZ699004900 

Jednající RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

Kontaktní osoby ve věcech technických 

• Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

• Bc. Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mjancova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   
 
 

Dotaz č. 1 

Zadavatel požaduje splnění parametru: bezúdržbový pístový motor. Účastník by rád nabídnul vysoce kvalitní 

odsávačky, které mají bezúdržbový membránový motor. Máme za to, že z uživatelského hlediska se jedná o 

nevýznamnou odchylku od zadání při zachování ostatních požadovaných parametrů. Odsávačky navíc disponují 

vyšším maximálním podtlakem a vyšším sacím výkonem, než požaduje zadavatel, čímž se zvyšuje užitná hodnota 

odsávačky a její praktické/klinické využití. Jedná se o alternativní technické řešení, které je kvalitativně srovnatelné s 

požadavkem zadavatele. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku odsávaček s bezúdržbovým membránovým motorem? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, zadavatel bude akceptovat bezúdržbový membránový motor. 

 
Dotaz č. 2 

Zadavatel požaduje splnění parametru: elektronický přepínač lahví. Účastník by rád nabídnul vysoce kvalitní 

odsávačky, které mají pro tuto funkcionalitu alternativní technické řešení v podobě mechanického přepínače plnění 

lahví. Uživatel jednoduchým způsobem provede přepnutí pro plnění druhé lahve. Tento způsob bez použití 

elektroniky, zejména speciálních snímačů se nám v praxi velmi osvědčil svojí spolehlivostí, jednoduchostí a 

efektivností s ohledem na možné budoucí provozní náklady, které lze u elektronických komponentů předpokládat. 

Jedná se o alternativní technické řešení, které je kvalitativně srovnatelné s požadavkem zadavatele, plní zcela 

požadavek na přepínání plnění lahví, tím také medicínský účel, vyhovuje praktickému uspořádání přístroje a nijak 

nesnižuje komfort uživatelské obsluhy.  

Bude zadavatel akceptovat nabídku odsávaček s mechanickým přepínačem plnění lahví? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ano, zadavatel bude akceptovat mechanický přepínač lahví. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 31. 5. 2021 v 9:00 hodin.  
 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

    
Přílohy: 
1) p01a - El_odsávačky - Technická specifikace _rev01 
2) p04 - El_odsávačky - Tab plnění požadavků _rev01 
 
V Hradci Králové 27. 4. 2021 
 
 
 
Ing. Monika Jančová 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-04-27T14:19:13+0200
	Ing. Monika Jančová




